
 

 

Wszechmogący i miłosierny Boże, oddal od nas łaskawie 
wszelkie przeciwności, † abyśmy wolni od niebezpieczeństw 
duszy i ciała, * mogli swobodnie pełnić Twoją służbę. Amen. 
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Prawidło tygodnia:  
„Światu [...] potrzeba Bożych szaleńców, którzy będą szli przez ziemię,  

jak Chrystus, jak Wojciech, Stanisław czy Maksymilian Maria Kolbe [...], 
którzy będą mieli odwagę miłować i nie cofną się przed żadną ofiarą.” 

 - św. Jan Paweł II 

 

 

CZYTANIE I        1 Krl 17, 10-16 
Uboga wdowa karmi Eliasza 
Prorok Eliasz poszedł do Sarepty. Kiedy wchodził do bramy tego miasta, 
pewna wdowa zbierała tam sobie drwa. Zawołał ją i powiedział: «Daj mi, 
proszę, trochę wody w naczyniu, abym się napił». Ona zaś zaraz poszła, aby 
jej nabrać, ale zawołał za nią i rzekł: «Weź, proszę, dla mnie i kromkę chle-
ba!» Na to odrzekła: «Na życie Pana, Boga twego! Już nie mam pieczywa – 
tylko garść mąki w dzbanie i trochę oliwy w baryłce. Właśnie zbieram kilka 
kawałków drewna i kiedy przyjdę, przyrządzę sobie i memu synowi strawę. 
Zjemy to, a potem pomrzemy». Eliasz zaś jej powiedział: «Nie bój się! Idź, 
zrób, jak rzekłaś; tylko najpierw zrób z tego mały podpłomyk dla mnie i 
przynieś mi! A sobie i swemu synowi zrobisz potem. Bo tak mówi Pan, Bóg 
Izraela: Dzban mąki nie wyczerpie się i baryłka oliwy nie opróżni się aż do 
dnia, w którym Pan spuści deszcz na ziemię». Poszła więc i zrobiła, jak 
Eliasz powiedział, a potem zjadł on i ona oraz jej syn, i tak było co dzień. 
Dzban mąki nie wyczerpał się i baryłka oliwy nie opróżniła się, zgodnie z 
obietnicą, którą Pan wypowiedział przez Eliasza. 

Chwal, duszo moja, Pana, Stwórcę 
swego. 
Bóg wiary dochowuje na wieki, * 
uciśnionym wymierza sprawiedliwość, 
chlebem karmi głodnych, * 
wypuszcza na wolność uwięzionych. 
Pan przywraca wzrok ociemniałym, * 
Pan dźwiga poniżonych, 

Pan kocha sprawiedliwych, * 
Pan strzeże przybyszów. 
Ochrania sierotę i wdowę, * 
lecz występnych kieruje na bezdroża. 
Pan króluje na wieki, * 
Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia. 

CZYTANIE II         Hbr 9, 24-28 
Jedyna ofiara Chrystusa 
Chrystus wszedł nie do świątyni zbudowanej rękami ludzkimi, będącej odbi-
ciem prawdziwej świątyni, ale do samego nieba, aby teraz wstawiać się za 
nami przed obliczem Boga, ani nie po to, aby się wielekroć sam miał ofiaro-
wać, jak arcykapłan, który co roku wchodzi do świątyni z krwią cudzą, gdyż 
w takim przypadku musiałby cierpieć wiele razy od stworzenia świata. A 
tymczasem raz jeden ukazał się teraz na końcu wieków, aby zgładzić grzech 
przez ofiarę z samego siebie. A jak postanowione ludziom raz umrzeć, potem 
zaś sąd, tak Chrystus raz jeden był ofiarowany dla zgładzenia grzechów wie-
lu, drugi raz ukaże się nie w związku z grzechem, lecz dla zbawienia tych, 
którzy Go oczekują. 

Błogosławieni ubodzy w duchu, 
albowiem do nich należy królestwo niebieskie. 



 

 

Ewangelia         Mk 12, 38-44 
Wdowi grosz 
Jezus, nauczając rzesze, mówił: «Strzeżcie się uczonych w Piśmie. Z upodo-
baniem chodzą oni w powłóczystych szatach, lubią pozdrowienia na rynku, 
pierwsze krzesła w synagogach i zaszczytne miejsca na ucztach. Objadają 
domy wdów i dla pozoru odprawiają długie modlitwy. Ci tym surowszy do-
staną wyrok». Potem, usiadłszy naprzeciw skarbony, przypatrywał się, jak 
tłum wrzucał drobne pieniądze do skarbony. Wielu bogatych wrzucało wiele. 
Przyszła też jedna uboga wdowa i wrzuciła dwa pieniążki, czyli jeden grosz. 
Wtedy przywołał swoich uczniów i rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam 
wam: Ta uboga wdowa wrzuciła najwięcej ze wszystkich, którzy kładli do 
skarbony. Wszyscy bowiem wrzucali z tego, co im zbywało; ona zaś ze swego 
niedostatku wrzuciła wszystko, co miała na swe utrzymanie». 
 

Rozważanie 
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Przykazania - Sumienie ludzkości 
 

Nauki przyrodnicze i religijne nie przedstawiają 
sprzeczności, ale w istotnych punktach są w pełni zgod-
ne, uzupełniają się warunkując się wzajemnie. Ktokol-
wiek studiuje świat fizyczny musi uznać istnienie osobo-
wego Boga / Max Planck, Twórca teorii kwantów, Na-
groda Nobla w 1918 r./ 

 

 Zbierajmy, zapamiętajmy sformułowania niezwykłe, bo sumienie to 
głos rozumu. Ciągle jeszcze słyszymy słowa Jezusa „Wrzuciła wszystko”. W 
tym lapidarnym zdaniu ewangelicznym i w tym geście biednej wdowy jest 
coś z dostojeństwa, coś, co onieśmiela współczesnego człowieka / Głoście 
Ewangelię, t. II, 1991, s. 276 /. 
 Jak wdowa wrzuca do skarbca świątyni wszystko, co posiada, tak my 
wrzućmy i powierzmy Chrystusowi nasze życie. Ufność złożona Bogu ozna-
cza m. in. „Szczerą prostotę, synowską ufność, radosną pewność, pokorną 
śmiałość, pewność bycia kochanym” / KKK 2778 /. Mamy przykłady: Matka 
Teresa z Kalkuty.Jedno z kazań ma tytuł „Prawdziwa pobożność” / Ze stołu 
słowa Bożego, 1972, s. 231 /. A w kazaniu wyrażenie: szczera ofiarność. 
Prawdziwa pobożność polega na całkowitym oddaniu się Bogu, jak uczynił to 
Jezus na krzyżu.  Pobożność i życie religijne mierzy się nastawieniem we-
wnętrznym, miłością do Boga / s. 233 /. Jałmużna wyraża naszą miłość i od- 

 

 

danie się Panu. Jałmużna wypływa z miłosiernego serca, które pragnie przy-
nieść nieco pociechy potrzebującym lub przyczynić się do wsparcia Kościoła. 
„Jałmużna dana ubogim jest świadectwem miłości braterskiej; jest także 
praktykowaniem sprawiedliwości, która podoba się Bogu” / Katechizm Ko-
ścioła Katolickiego 2462 /. Jałmużna przyciąga błogosławieństwo Boże i ro-
dzi obfite owoce: w ostateczności człowiek składa ofiarę z siebie samego. Je-
zus skupia się na tym, co człowiek ma w sercu. Wnętrze człowieka mówi o 
tym, czy to, co czyni na zewnątrz, jest wielkie czy małe, dobre czy złe. Jezus 
jest wzruszony kobietą. Dała z serca, a nie z tego, co jej zbywało. Kiedy czło-
wiek daje z serca, zawsze daje najwięcej. Opowiadanie o ubogiej wdowie od-
słania nam prawdę, jak Bóg patrzy na nasze ofiary / Ks. Stanisław Ormanty 
TChr /. 
 Przykłady świadczenia bezinteresownej dobroci spotykamy po dzień 
dzisiejszy: Matka Teresa z Kalkuty, Ojciec Maksymilian Kolbe, który naśla-
dując dobroć Chrystusa oddał za współwięźnia swoje życie w obozie oświę-
cimskim. Byłem w 1948 roku w celi Ojca Maksymiliana w Oświęcimiu. Al-
bert Chmielowski. 11 Sióstr Nazaretanek z Nowogródka. Jezus głosi najistot-
niejsze orędzie Ewangelii, jakim jest posługa spełniana z miłości do Boga i 
braci. Siostra Faustyna mówi: Rzekłam do Pana: kto Cię wymaluje tak pięk-
nym, jakim jesteś? Wtedy usłyszałam takie słowa: nie w piękności farby, ani 
pędzla jest wielkość tego obrazu, ale w łasce Mojej. Spojrzenie moje z tego 
obrazu jest takie jako spojrzenie z krzyża / Dzienniczek S. Faustyny Kowal-
skiej, 1983, s. 136 /. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 
*** 

Komunikat 
Ojciec Święty przyjął rezygnację kard. Kazimierza Nycza z posługi 
arcybiskupa metropolity warszawskiego. Nowym arcybiskupem 
metropolitą warszawskim został mianowany abp Józef Adrian 
Galbas SAC. 
Ingres arcybiskupa Adriana Galbasa do Bazyliki archikatedralnej św. Jana 
Chrzciciela w Warszawie odbędzie się w sobotę, 14 grudnia 2024, o godzinie 
11.00. Przed uroczystą liturgią, w godzinach porannych nastąpi kanoniczne 
objęcie Archidiecezji Warszawskiej. 
 



 

 

Adrian Józef Galbas urodził się 26 stycznia 1968 roku w Bytomiu, gdzie 
ukończył szkołę podstawową i średnią. W 1987 roku został przyjęty do Sto-
warzyszenia Apostolstwa Katolickiego Księży Pallotynów. W latach 1987-
1988 odbył Nowicjat w Ząbkowicach Śl., a następnie studiował w Wyższym 
Seminarium Duchownym SAC w Ołtarzewie. Śluby wieczyste złożył 8 wrze-
śnia 1993 roku w Zakopanem, a 7 maja 1994 roku w Ołtarzewie przyjął świę-
cenia prezbiteratu. W latach 1994 - 1995 był wikariuszem w parafii pw. św. 
Michała Archanioła w Łodzi. W latach 1995 - 1998 studiował teologię pasto-
ralną na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Był jednocześnie studentem 
Wyższej Szkoły Komunikowania Społecznego i Dziennikarstwa przy KUL. W 
latach 1998 - 2002 był prefektem alumnów w Wyższym Seminarium Du-
chownym w Ołtarzewie, a od 2002 do 2005 radcą w Zarządzie Prowincji 
Zwiastowania Pańskiego SAC. W latach 2002 – 2003 był Sekretarzem ds. 
Apostolstwa w Częstochowie. W 2003 roku został proboszczem parafii pw. 
św. Wawrzyńca w Poznaniu i był nim do 2011 roku. Jednocześnie od 2008 
do 2011 roku pełnił po raz kolejny funkcję radcy w Zarządzie Prowincji Zwia-
stowania Pańskiego SAC w Poznaniu. W 2012 roku otrzymał tytuł doktora 
teologii w zakresie teologii duchowości na Uniwersytecie Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie. W latach 2011 - 2019 był Przełożonym Prowin-
cjalnym Prowincji Zwiastowania Pańskiego w Poznaniu. 12 grudnia 2019 
roku został mianowany przez Ojca Świętego Franciszka Biskupem Pomocni-
czym Diecezji Ełckiej, ze stolicą tytularną Naisso. Sakrę biskupią przyjął 11 
stycznia 2020 roku w katedrze pw. św. Wojciecha w Ełku. Głównym konse-
kratorem był biskup ełcki Jerzy Mazur, a współkonsekratorami: abp Salva-
tore Pennacchio, nuncjusz apostolski w Polsce i abp Józef Górzyński, metro-
polita warmiński. W diecezji ełckiej był m.in.: Wikariuszem Generalnym, 
Przewodniczącym Komisji ds. Architektury i Sztuki, Moderatorem Kurii Bi-
skupiej oraz odpowiedzialnym za formację stałą kapłanów z młodszych rocz-
ników święceń. 4 grudnia 2021 roku został mianowany przez Ojca Świętego 
Franciszka Arcybiskupem Koadiutorem Archidiecezji Katowickiej. Metropo-
litą Katowickim został mianowany 31 maja 2023 roku.  

Źródło: www.episkopat.pl 
 

  Pallotyni, czyli Stowarzyszenie Apostolstwa Katolickiego (łac. 
Societas Apostolatus Catholici – SAC) – katolicka wspólnota księży i braci, 
założona przez św. Wincentego Pallottiego w 1. połowie XIX wieku. Pallotyni 
charakteryzują się licznymi dziełami duszpasterskimi i misyjnymi na wszyst-
kich kontynentach oraz promowaniem współpracy z ludźmi świeckimi. Pal-
lotyni są integralną częścią Zjednoczenia Apostolstwa Katolickiego, a według 
prawa kanonicznego są stowarzyszeniem życia apostolskiego na prawie pa-
pieskim. 

Źródło: www.pallotyni.pl 
*** 

 

 

Ogłoszenia parafialne, 10.11.2024 - cz. 2/2 
Święty Patron, odkrywała Chrystusa ukrytego w drugim człowieku i w miste-
rium Eucharystii, której tak pięknie i sumiennie posługuje. Szczęść Boże na 
zakonnej drodze i w parafialnej posłudze! A Msza św. w intencji S. Marciny 
– jutro (11 XI) o godz. 17.30. 

Rodzicom dzieci I.-komunijnych przypominamy o spotkaniu, które ma się 
odbyć w najbliższy wtorek (12 XI) o godz. 19.30 w kościele. Prosimy o zabra-
nie indeksów przekazanych dzieciom w celu potwierdzenia obecności. 

Wszystkich zapraszamy w środę (13 XI) na wspólny różaniec fatimski na 
godz. 18.00. 

Już dziś przypominamy o następnym spotkaniu Parafialnej Rady Duszpa-
sterskiej, które jest planowane w następny wtorek (19 XI/ o godz. 19.15) – 
tradycyjnie – w refektarzu na plebanii. 

Jeszcze w listopadzie chcemy wydać parafialny kalendarz ścienny na przy-
szły Rok, który papież Franciszek ogłosił Jubileuszem Odkupienia. We-
wnątrz znajdą się zdjęcia z ostatnich miesięcy i sporo miejsca na notatki. 
Tych, którzy będą chcieli ten kalendarz nabyć, prosimy jeszcze o chwilę cier-
pliwości. 

Zachęcamy dzieci do udziału w Wielkim Konkursie z nagrodami. Zbiera-
my kupony dzieci uczestniczących w niedzielnym konkursie Ziarenka i na 
koniec roku szkolnego wyłonimy zwycięzców, którzy za sumienne i właściwe 
odpowiedzi na pytania otrzymają wspomniane nagrody. Prosimy by o kon-
kursie poinformować kolegów i koleżanki. Przewidujemy także nagrody dla 
najlepszych klas! 

W kościele są wciąż udostępnione kartki wypominkowe, na których mo-
żemy zgłaszać naszych bliskich Zmarłych do wspólnej modlitwy w czasie ko-
lejnych Mszy św. rocznicowych (w I. wtorki miesiąca) oraz na wypominki 
roczne odczytywane w każdą niedzielę o godz. 9.30. 

Od grudnia zapraszamy na nowe spotkania w Kręgu Biblijnym, które bę-
dzie prowadził Ks. Rafał w każdą I. i III. niedzielę miesiąca o godz. 16.00 w 
domu parafialnym. 

Siostry Nazaretanki organizują pielgrzymkę autokarową do Włoch  

w przyszłym Roku podczas ferii zimowych (8÷15 II). W programie (oprócz 
Rzymu) znajdzie się m.in. Asyż, Padwa i Loretto. Zainteresowani proszeni są 
o kontakt z S. Bogną. Zapisy w zakrystii. 

Pozostają nam jeszcze tylko 3 tygodnie tego roku liturgicznego. Pamiętaj-
my, aby nie zlekceważyć rady zawartej w przykazaniach kościelnych, by 
przynajmniej raz w roku przystąpić do sakramentu pokuty. Spowiadamy co-
dziennie na każdej Mszy św. (oprócz porannej liturgii w tygodniu o godz. 
6.30). 

*** 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek  –11 XI AD 2024 
Wspomnienie  św. Marcina z Tours 
6.30W intencji S. Marciny - imieninowa 
8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 29) 
10.00 W intencji zmarłych obrońców 
niepodległości naszej Ojczyzny 
17.30 O Boże błogosławieństwo i opiekę 
św. Patrona dla S. Marciny – Zakry-
stianki (od Żywego Różańca) 
18.30 W int. o wolność i niepodległość 
dla naszej Ojczyzny   
Wtorek –12 XI AD 2024 
Wspomnienie  św. Jozafata 
6.30 W int. dobroczyńców Zgromadze-
nia   
8.00 + Janusza PĘDZICHA (greg. 30) 
17.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.30 + Wandę SZYMAŃSKĄ i Marian-
nę MICHALIK   
Środa – 13 XI AD 2024 
Wspomnienie  św. Benedykta, Jana, 
Mateusza, Izaaka i Krystyna   
6.30 O łaskę uzdrowienia duchowego i 
fizycznego dla Anity KRZYŻEWSKIEJ   
8.00   
17.30 + Agnieszkę Katarzynę CI-
CHOWLAS oraz Elżbietę CEGIEŁKĘ  
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB. Nieustającej Pomocy: 
 O Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Michałka, Oli i ich rodziców 
Jacka i Renaty  
Czwartek – 14 XI AD 2024  
6.30 W intencji S. Sary PIĄTEK - imie-
ninowa 
6.30 W intencji S. Renaty SOKOŁOW-
SKIEJ - imieninowa 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Janinę PIEKARSKĄ w 12 rocz. 
śm.  
18.30 + Marię Annę KRZYŻAK w mie-
siąc po śm. 
Piątek – 15 XI AD 2024 
Wspomnienie  św. Alberta Wielkiego 
 

6.30W intencji S. Damaris - imienino-
wa 
8.00 + Emila NYCZA w 42 rocz. śm. 
8.00  
17.30 + Władysławę, Józefa, Jana, 
Mariannę i Józefę z rodz. KORNILU-
KÓW      
18.30 O ulgę w cierpieniu, siły i po-
moc Bożą w chorobie dla Zofii PYSZ-
KIEWICZ       
Sobota – 16 XI AD 2024 
Święto Rocznica poświęcenia Bazylik 
Św. Piotra i Pawła 
6.30  
8.00  
8.00  
17.30 + Piotra OLAKA w 3 rocz. śm.     
18.30 + Olgę, Ignacego, Mariana ZIM-
NICKICH, Halinę Ryszarda PŁATEK 
oraz Jadwigę i Janusza GRZYBOW-
SKICH      
17 listopada AD 2024 
XXXIII Niedziela Zwykła 
7.00 O nowe powołania do Zgroma-
dzenia Sióstr Nazaretanek 
8.30 + Bogdana oraz Genowefę i Sta-
nisława  
10.00 + Sławomira i Jarosława KRYŚ-
KIEWICZÓW   
11.30 W int. Michała z okazji 50 rocz-
nicy urodzin 
11.30 O Boże błogosławieństwo dla 
Marceliny z okazji 16 rocz. urodzin   
13.00 O Boże błogosł. dla Janiny x 
okazji 79 rocz. urodzin oraz o zdrowie 
dla całej rodziny a także za + Genowe-
fę i Tadeusza WITKOWSKICH 
17.00 + Andrzeja SOKOLIŃSKIEGO 
w 3 rocz. Śm.  
19.00 + Stefana i Halinę MANCZAR-
SKICH, zm. z rodz. MANCZARSKICH 
i MAJEWSKICH, Krzysztofa ZIELIŃ-
SKIEGO oraz Bożenę i Ryszarda KO-
MOROWSKICH 
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1.Wiadomość pewnie dotarła już do większości, ale chcemy ją także przypo-
mnieć. Decyzją Papieża Franciszka nasz Ordynariusz – Kard. Kazimierz 
Nycz – po osiągnięciu wieku kanonicznego przechodzi na emeryturę. No-
wym pasterzem naszej Archidiecezji został mianowany Arcybiskup Adrian 
Galbas, Pallotyn, dotychczasowy metropolita katowicki. Ingres nowego Arcy-
pasterza do Katedry Warszawskiej jest planowany w sobotę (14 XII br.) pod-
czas Mszy św. o godz. 11.00. Obu hierarchów polecamy modlitwie naszych 
Parafian. 
2.W kościele powszechnym obchodzimy dzisiaj XVI Dzień Solidarności z 
Kościołem Prześladowanym. Środki materialne zbierane do puszek przed 
kościołami będą przeznaczone na pomoc Ziemi Świętej. Dziękujemy w imie-
niu obdarowanych! 
3.Zgodnie z zapowiedzią zapraszamy wszystkich należących do Kół Żywego 
Różańca w naszej Parafii na kolejne spotkanie o godz. 16.00 w domu para-
fialnym i na Mszę św. wspólnotową o godz. 17.00. 
4.Jutro (11 XI) przypada 106. rocznica odzyskania niepodległości. Za wszyst-
kich obrońców Ojczyzny, którzy ofiarowali swoje życie w jej obronie, będzie-
my się modlić podczas dodatkowej Mszy św. (o godz. 10.00), a o godz. 18.30 
będziemy prosić Boga o niepodległość, wolność i suwerenność Polski w na-
szych czasach. Zachęcamy wszystkich do udekorowania domów narodowymi 
flagami i zapraszamy w tym szczególnym dniu do modlitewnej pamięci o 
Polsce i Polakach w tym ważnym momencie historii naszej Ojczyzny, Europy 
i świata, tak naznaczonym okrutnymi wojnami, konfliktami międzynarodo-
wymi i społecznymi, w chwili poważnej próby pozbawienia nas narodowej 
tożsamości i suwerenności. 
5.Jutro przypada też wspomnienie św. Marcina z Tours, który jest patronem 
naszej S. Zakrystianki. Drogiej Siostrze Marcinie życzymy, by, tak jak jej 
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